

**IAPAR - DISPENSAS FUNDO PARANÁ: INCISO II DO ART. 34 DA LEI 15.608/07 - RECURSOS SETI/INSUMOS 2019 - F. 132 - READEQUAÇÃO**

PROC.	DATA	NATUREZA	CREDOR	CNPJ	CIDADE	ITEM	UN	QT	VAL.UNIT.	VAL.TOTAL	EMPENHO
28222	07/03/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/55	HERBIPASTO COMERCIO E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA	05.217.417/0001-24	PARANAVAL-PR	ARAME LISO OVALADO C/3 CAMADAS DE ZINCO, P/CERCA, ROLO COM 1000 METROS DE COMPRIMENTO.	RL	15	R\$ 345,00	R\$ 5.175,00	5741
28222	07/03/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/56	HERBIPASTO COMERCIO E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA	05.217.417/0001-24	PARANAVAL-PR	BALANCIM EM AÇO	UN	500	R\$ 1,15	R\$ 575,00	5741
28352	19/03/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/136	ELETRO FM - COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	00.617.983-0001/00	LONDRINA/PR	Dispositivo De Proteção Contra Surtos (dps) - 175/275V - 60hz - 80ka	UN.	100	R\$ 79,50	R\$ 7.950,00	5801
28352	19/03/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/137	ELETRO FM - COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	00.617.983-0001/00	LONDRINA/PR	Dispositivo De Proteção Contra Surtos (dps) - 175/275V - 60hz - 45ka	UN.	100	R\$ 44,50	R\$ 4.450,00	5801
28520	04/04/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/64	ELETRO JW COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICO LTDA (ELETRO LUZ)	00.783.070/0001-63	LONDRINA	Contator Tripolar 60A - 220V (Siemens / Weg / Schneider)	UN	22	R\$ 330,00	R\$ 7.260,00	5754
28525	04/04/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/62	ELETRO COMPANY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	3054773000149	LONDRINA - PR	RELE FOTO CONTROLADOR COM SOQUETE E27 BIVOLT	UN	200	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00	5752
28803	09/05/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/48	JOSE FERNANDO CASSANTE - PLASTICOS - ME	10.499.307/0001-32	LONDRINA - PR	CAIXA. Caixa plástico Hortifruti-60 litros. Dimensões. Altura: 31 cm. Largura: 36 cm. Comprimento: 55,5 cm. Cor: Verde	UN	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00	5735
28803	09/05/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/49	JOSE FERNANDO CASSANTE - PLASTICOS - ME	10.499.307/0001-32	LONDRINA - PR	CAIXA FRANGÃO FRAGO VIVO ( COM TAMPA). Dimensões (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO). Internas: 295x540x740 (mm). Externas: 310x580x785 (mm). Capacidade 100 Litros. Cor: Verde.	UN	4	R\$ 84,50	R\$ 338,00	5735

28803	09/05/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/50	JOSE FERNANDO CASSANTE - PLASTICOS - ME	10.499.307/0001-32	LONDRINA - PR	CAIXA PLÁSTICA . Demissões: Medidas Externas. Altura 7 cm. Largura 28,5 cm. Comprimento 39,5 cm. Medidas Internas. Altura 7 cm. Largura 26,5 cm. Comprimento 36 cm.(COR BRANCO)	UN	100	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00	5735
28815	19/06/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/59	CAMAZO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ART. DE CIMENTO LTDA	53.765.9540001-51	BEBEDOUR O-SP	BANCADAS TIPO GRELHA 80X100CM	UN	60	28	1680	5745
28815	19/06/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/60	CAMAZO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ART. DE CIMENTO LTDA	53.765.9540001-51	BEBEDOUR O-SP	BANCADAS TIPO GRELHA 80X100CM	UN	320	28	8960	5745
28817	09/05/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/57	MAANAIM ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA. - ME	16.861.872/0001-84	LONDRINA - PR	BLOCO DE CONCRETO, MED. 14 X 19 X 39 cm	UN	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00	5744
28817	09/05/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/58	MAANAIM ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA. - ME	16.861.872/0001-84	LONDRINA - PR	BLOCO DE CONCRETO MED. 14X19X39 cm	UN	2300	R\$ 2,50	R\$ 5.750,00	5744
28869	16/05/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/159	IRMÃOS BALDIN LTDA ME	13.524.268/0001-74	LONDRINA - PR	CABO DE COBRE FLEXÍVEL CLASSE 2 ISOLAMENTO 1kV EPR 90º 120mm	UN	75	R\$ 54,39	R\$ 4.079,25	5859
28873	17/05/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/70	ELETRO FIOLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME ( ELETRO FIOLUZ )	81479859000127	LONDRINA - PR	Luminária Publica LED 100w - bivolt - Para Poste - Branco Frio - IP66 para área externa	UN	20	R\$ 399,80	R\$ 7.996,00	5759
28892	20/05/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/07	ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA (ARAPONGAS)	00.502.754/0008-16	ARAPONGAS	Cabo de cobre isolamento 20/35 kV Eprotenax 105º de 50mm²	UN	80	R\$ 96,03	R\$ 7.682,40	5709
28960	5/6/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/165	BRASCOA MATERIAL ELETRICO LTDA	78.911.393/0001-82	LONDRINA - PR	CABO DE ALUMINIO 16MM	M3.	500	R\$ 5,75	R\$ 2.875,00	5725
28960	5/6/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/165	ELETRO FIOLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME ( ELETRO FIOLUZ )	81.479.859/0001-27	LONDRINA - PR	ALÇA PRE FORMADA 16 MM	PÇ	50	R\$ 1,82	R\$ 91,00	5726

29230	24/9/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/165	LUIZ OTAVIO XAVIER & CIA LTDA	02.253.621/0001-02	PONTA GROSSA - PR	CINTA PARA AMARRAÇÃO DE CARGA	UN	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00	5748
29230	24/9/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/165	NOVO TEMPO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE TENDAS - EIRELI ( via lonas )	34.145.159/0001-16	CAMBÉ - PR	LONA TIPO ENCERADO EM ALGODÃO	UN	2	R\$ 3.543,93	R\$ 7.087,86	5749
29230	24/9/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/165	PLAST LONA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	03.234.914/0001-05	LONDRINA - PR	COBRA DE AREIA 1,2M	UN	60	R\$ 3,75	R\$ 225,00	5750
29230	24/9/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/165	PLAST LONA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	03.234.914/0001-05	LONDRINA - PR	LONA PARA EEXPURGO MED. 15X8M	UN	4	R\$ 810,00	R\$ 3.240,00	5750
29295	05/07/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/129	NORPAVE VEÍCULOS S/A	78.625.993/0001-84	LONDRINA-PR	Bomba de alta pressão, VW Amarak AWI7031	UN	1	R\$ 2.238,12	R\$ 2.238,12	5792
29339	12/07/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/158	ELETROTRAFO PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA -	80.224.785.0001-15	LONDRINA - PR	CABO UNIPOLAR MEDIA TENSÃO COBRE 35mm (15kV) 12/20K	UN	130	R\$ 42,98	R\$ 5.588,05	5857
29460	05/08/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/90	LAGOA DA SERRA LTDA	05.162.045/0001-86	SERTAOZINHO - SP	Sêmem Bovino da Raça Aberdeen Angus - Touro UP Country Disponível na Central CRV-Lagoa (43)3324-6531	DS.	30	R\$ 14,80	R\$ 444,00	5771
29460	05/08/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/91	LAGOA DA SERRA LTDA	05.162.045/0001-86	SERTAOZINHO - SP	Sêmem Bovino da Raça Canchim - Touro Fantástico Disponível na Central CRV-Lagoa (43)3324-6531	DS.	30	R\$ 20,80	R\$ 624,00	5771
29460	05/08/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/92	LAGOA DA SERRA LTDA	05.162.045/0001-86	SERTAOZINHO - SP	Sêmem Bovino da Raça Caracú - Touro Latice Disponível na Central CRV-Lagoa (43)3324-6531	DS.	20	R\$ 23,30	R\$ 466,00	5771
29462	05/08/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/77	ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA	00.771.945/0001-07	UBERABA - MG	SEMEN DE BOVINOS CORTE DA RAÇA ABERDEEN ANGUS - TOURO RUGER - DISPONÍVEL NA CENTRAL ALTA GENÉTICS	DS.	30	R\$ 22,20	R\$ 666,00	5765

29462	05/08/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/78	ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA	00.771.945/0001-07	UBERABA - MG	SEMEN DE BOVINOS CORTE DA RAÇA ABERDEEN ANGUS - TOURO BOUNTY - DISPONÍVEL NA CENTRAL ALTA GENÉTICS 43 3337 7997	DS.	30	R\$ 21,80	R\$ 654,00	5765
29462	05/08/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/79	ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA	00.771.945/0001-07	UBERABA - MG	SEMEN DE BOVINOS CORTE DA RAÇA ABERDEEN ANGUS - TOURO RETAINER - DISPONÍVEL NA CENTRAL ALTA GENÉTICS	DS.	20	R\$ 23,20	R\$ 464,00	5765
29462	05/08/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/80	ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA	00.771.945/0001-07	UBERABA - MG	SEMEN DE BOVINOS CORTE DA RAÇA CANCHIM - TOURO MARINO- DISPONÍVEL NA CENTRAL ALTA GENÉTICS 43-3337 -7997	DS.	20	R\$ 20,80	R\$ 416,00	5765
29462	05/08/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/81	ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA	00.771.945/0001-07	UBERABA - MG	SEMEN DE BOVINOS CORTE DA RAÇA CHAROLÊS - TOURO KINGSTON - DISPONÍVEL NA CENTRAL ALTA GENÉTICS	DS.	20	R\$ 21,90	R\$ 438,00	5765
29462	05/08/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/82	ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA	00.771.945/0001-07	UBERABA - MG	SEMEN DE BOVINOS CORTE DA RAÇA CARACU - TOURO XICK - DISPONÍVEL NA CENTRAL ALTA GENÉTICS 43-3337-7997	DS.	30	R\$ 19,00	R\$ 570,00	5765
29494	17/10/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/165	E7 SOLUÇÕES ELETRICAS FOTOVOLTAICAS LTDA	29.276.174/0001-63	LONDRINA - PR	INVERSOR DE ONDA SENOIDAL	PÇ	1	R\$ 1.720,62	R\$ 1.720,62	5708
29494	17/10/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/165	E7 SOLUÇÕES ELETRICAS FOTOVOLTAICAS LTDA	29.276.174/0001-63	LONDRINA - PR	PAINEL/PLACA SOLAR 85W	PÇ	4	R\$ 473,22	R\$ 473,22	5708
29494	17/10/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/165	EBF GERADORES SOLARES LTDA	33.486.048/0001-00	LONDRINA - PR	CONTROLADOR DE CARGA	PÇ	2	R\$ 1.185,37	R\$ 2.370,74	5707
29496	07/08/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/61	SALCAS INSTRUMENTAÇÃO E CONTROLE LTDA		SÃO PAULO - SP	MANÔMETRO DE COLUNA	UN	1	695	695	5746
29522	14/08/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/147	CACOL AGRICOLA E COMERCIAL DE LONDRINA LTDA	78.589.678/0001-49	LONDRINA - PR	FACA MAC 170 DIREITA - ROÇADEIRA KAMAQ NINJA ECO 300 CRUISER - Patrimônio 22699	UN	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00	5813

29522	14/08/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/148	CACOL AGRICOLA E COMERCIAL DE LONDRINA LTDA	78.589.678/0001-49	LONDRINA - PR	SOBRE FACA 4" X 571MM ( 06107049 ) ROÇADEIRA KAMAQ NINJA ECO 300 CRUISER - Patrimônio 22699	UN	4	R\$ 140,00	R\$ 560,00	5813
29634	26/08/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/74	TRATORNEW S/A (PG)	01.335.050/0001-92	PONTA GROSSA - PR	PONTA DE EIXO CÓD. 26270009 PLANTADEIRA SEMEATO SHM 15/17.	UN	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00	5764
29634	26/08/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/75	TRATORNEW S/A (PG)	01.335.050/0001-92	PONTA GROSSA - PR	DISCO DE CORTE 17" LISO CÓD. 18150021 PLANTADEIRA SEMEATO SHM 15/17.	UN	7	R\$ 78,32	R\$ 548,24	5764
29634	26/08/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/76	TRATORNEW S/A (PG)	01.335.050/0001-92	PONTA GROSSA - PR	CONJUNTO TUBO SUPORTE CÓD. 26101200 PLANTADEIRA SEMEATO SHM 15/17.	UN	8	R\$ 138,74	R\$ 1.109,92	5764
29740	06/09/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/134	COLONHESI & CIA LTDA. - ME	10579350000108	UMUARAMA - PR	BOMBA JACTO JP - 75	UN	1	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00	5799
29762	11/09/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/53	VIDA LONGA COMERCIO DE PALANQUES LTDA	07029702/0001-47	TAIO / SC	Palanque de eucalipto tratado com 4 metros e diâmetro de 10 a 13.	UN	80	R\$ 41,33	R\$ 3.306,40	5740
29762	11/09/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/54	VIDA LONGA COMERCIO DE PALANQUES LTDA	07029702/0001-47	TAIO / SC	Palanque de eucalipto tratado com 4 metros comprimento e 15 a 22 de diâmetro	UN	36	R\$ 76,61	R\$ 2.757,96	5740
29838	18/09/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/83	INDUSLAB COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	05.897.011/0001-30	LONDRINA - PR	CLOROFORMIO PA - PRODUTO CONTROLADO PELA POLICIA FEDERAL	L.	2	R\$ 33,46	R\$ 66,93	5766
29838	18/09/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/84	INDUSLAB COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	05.897.011/0001-30	LONDRINA - PR	TUBO P/ MICROCENTRIFUGA, GRADUADO, CAP. 0,2 ML. , autoclavavel, livre de dnase e rnase (CAIXA C/ 1000 UN.)	CX.	5	R\$ 199,70	R\$ 998,51	5767
29838	18/09/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/85	INDUSLAB COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	05.897.011/0001-30	LONDRINA - PR	TUBO DE POLIPROPILENO P/ CENTRIFUGA 50 ML, TAMPA DE ROSCA (CX. C/ 100 UN.)	CX.	4	R\$ 65,64	R\$ 262,56	5767
29838	18/09/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/86	INDUSLAB COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	05.897.011/0001-30	LONDRINA - PR	Frasco Almotolia Para Líquidos 500ml	UN	1	R\$ 3,01	R\$ 3,01	5767

29838	18/09/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/87	PRLABOR COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA ME	15.188.525/0001-70	CASCAVEL/PR	TUBO PLASTICO PARA MICROCENTRIFUGA graduado, com trava, livre de Dnase /Rnase, cor neutra, autoclavável, cap. 1,5 ml (PCTE C/500 UN)	PCT	10	R\$ 17,92	R\$ 179,20	5768
29838	18/09/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/88	PRLABOR COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA ME	15.188.525/0001-70	CASCAVEL/PR	TUBO PLASTICO PARA MICROCENTRIFUGA 2,0 ML, autoclavavel, livre de dnase e rnase, transparente, com trava (PCT c/500und)	PCT	10	R\$ 23,52	R\$ 235,20	5768
29860	20/09/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/63	ELETRO COMPANY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	3054773000149	LONDRINA - PR	Lampada LED Tubular HO 40w 240cm Branco Frio	UN	100	R\$ 47,99	R\$ 4.799,00	5753
29933	30/09/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/126	PERFILADOS LONDRINA LTDA	03.468.598/0001-36	LONDRINA - PR	FORMA (BANDEJAS) EM CHAPA DE AÇO 3 mm (MILÍMETROS) DE ESPESSURA, QUADRADA , MEDINDO: 0,84 METROS (COMPRIMENTO) X 0,84 METROS (LARGURA) X 0,04 METROS (ALTURA).	UN	24	R\$ 176,00	R\$ 4.224,00	5790
29945	11/10/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/165	FRESAL INDÚSTRIA DE EMBALAGENS LTDA	87.016.150/0002-52	ARAUCARIA - PR	MANTA RAFIA PARA SOLO	M²	1710	R\$ 2,70	R\$ 4.617,00	5739
30031	08/10/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/71	TEIXEIRA MARQUES COMERCIAL LTDA	61.083.911/0001-14	LONDRINA - PR	CANO GALVANIZADO (BARRA COM 6 METROS DE COMPRIMENTO) 1/2" DE DIÂMETRO.	BAR	50	R\$ 66,96	R\$ 3.348,00	5761
30031	12/12/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/153	MCF AGRICOLA LTDA	11.022.436/0003-60	PONTA GROSSA - PR	CRUISER 350 FS (TIAMETOXAM), CONC 350 G/L	L.	43	R\$ 350,97	R\$ 15.091,71	5848
30034	08/10/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/08	COOPAVEL COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL (FAZ VENDAS)	76.098.219/0029-38	CASCAVEL-PR	PROSTAGLANDINA PG&2 (FRASCOS DE 50ML CADA) REF: SINCROCIO - OURO FINO OU LUTALISE - ZOETIS.	UN	30	R\$ 40,75	R\$ 1.222,50	5714
30034	08/10/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/09	COOPAVEL COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL (FAZ VENDAS)	76.098.219/0029-38	CASCAVEL-PR	BENZOATO DE ESTRADIOL (FRASCOS DE 50ML CADA) REF: SINCRODIOL - OURO FINO OU GONADIOL - ZOETIS)	UN	30	R\$ 26,10	R\$ 783,00	5714

30034	08/10/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/10	PRIMATO COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL.	02.168.202/0007-68	CASCADEL-PR	IMPLANTE DE PROGESTERONA MONODOSE 0,558GR (REF. SINCROGEST - OURO FINO OU DIB-ZOETIS)	UN	100	R\$ 12,44	R\$ 1.244,00	5714
30034	08/10/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/11	PRIMATO COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL.	02.168.202/0007-68	CASCADEL-PR	ECG (FRASCOS DE 30ML CADA) REF: SINCROECG - OURO FINO OU NOVORMON - ZOETIS.	UN	20	R\$ 143,88	R\$ 2.877,60	5714
30118	16/10/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/22	PRIMATO COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL.	02.168.202/0007-68	CASCADEL-PR	AGULHA HIPODÉRMICA VETERINÁRIA 15 X 15 (CX 12 UN)	UN.	2	R\$ 34,08	R\$ 68,16	5722
30118	16/10/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/23	PRIMATO COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL.	02.168.202/0007-68	CASCADEL-PR	TRIGENTAL COM 4 SERINGAS DE 40GR	UN	10	R\$ 12,98	R\$ 129,80	5722
30118	16/10/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/24	PRIMATO COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL.	02.168.202/0007-68	CASCADEL-PR	GLUTELLAC 8 UNIDADES POR CARTELA	UN	4	R\$ 67,12	R\$ 268,48	5722
30118	16/10/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/25	PRIMATO COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL.	02.168.202/0007-68	CASCADEL-PR	BORGAL 50ML	UN	5	R\$ 47,90	R\$ 239,50	5722
30118	16/10/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/26	PRIMATO COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL.	02.168.202/0007-68	CASCADEL-PR	BUSCOPAN COMPOSTO 100 ML	UN	5	R\$ 77,43	R\$ 387,15	5722
30118	16/10/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/27	PRIMATO COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL.	02.168.202/0007-68	CASCADEL-PR	CORTA CURSO 50 ML (ANTIDIARREICO)	UN	5	R\$ 27,75	R\$ 138,75	5722
30118	16/10/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/28	PRIMATO COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL.	02.168.202/0007-68	CASCADEL-PR	CATOSAL B12 100ML	UN	5	R\$ 97,25	R\$ 486,25	5722
30118	16/10/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/29	PRIMATO COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL.	02.168.202/0007-68	CASCADEL-PR	ROBOFORTE ATIVADOR DE METABOLISMO 250ML	UN	10	R\$ 123,50	R\$ 1.235,00	5722
30118	16/10/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/30	PRIMATO COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL.	02.168.202/0007-68	CASCADEL-PR	MOXIDECTINA CYDECTIN 500ML	UN	5	R\$ 168,88	R\$ 844,40	5722
30118	16/10/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/31	PRIMATO COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL.	02.168.202/0007-68	CASCADEL-PR	CANETA MARCADORA PARA BRINCOS ALLFLEX	UN	5	R\$ 35,55	R\$ 177,75	5722

30118	16/10/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/32	PRIMATO COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL.	02.168.202/0007-68	CASCADEL-PR	AVOTAN ABAMECTINA 1% 1000ML	UN	2	R\$ 141,54	R\$ 283,08	5722
30118	16/10/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/33	PINHO DO CARMO E CIA LTDA - ME (CASA DO CRIADOR)	17.713.717/0001-83	CASCADEL-PR	FERDEX B12 INJETÁVEL 50ML	UN	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00	5723
30118	16/10/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/34	PINHO DO CARMO E CIA LTDA - ME (CASA DO CRIADOR)	17.713.717/0001-83	CASCADEL-PR	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTAVEL 40 X 16 (100 UN))	UN.	1	R\$ 29,00	R\$ 29,00	5723
30118	16/10/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/35	PINHO DO CARMO E CIA LTDA - ME (CASA DO CRIADOR)	17.713.717/0001-83	CASCADEL-PR	TRIATOX CARRAPATICIDA 1LT	UN	5	R\$ 68,00	R\$ 340,00	5723
30119	8/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/165	J.P. LOURENÇÃO E CIA LTDA	01.011.441/0001-51	LONDRINA - PR	TABUA DE CEDRILHO 3X0,30M	UN	30	R\$ 46,50	R\$ 2.325,00	5743
30119	8/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/165	J.P. LOURENÇÃO E CIA LTDA	01.011.441/0001-51	LONDRINA - PR	TABUA DE CEDRILHO APARELHADA 3X0,30M	UN	5	R\$ 50,00	R\$ 300,00	5743
30163	21/10/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/165	LUIZ OTAVIO XAVIER & CIA LTDA	02.253.621/0001-02	PONTA GROSSA - PR	LONA TIPO ENCERADO	UN	1	R\$ 870,00	R\$ 870,00	5751
30187	23/10/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/89	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	82.656.711/0001-83	LONDRINA - PR	TORNEIRA PESCOÇO DE PATO PARA BANCADA 3/4	UN	30	R\$ 53,00	R\$ 1.590,00	5770
30213	25/10/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/12	ALVORADA PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA.	79.537.528/0001-54	CASCADEL - PARANA	FUNGICIDA - Orkestra ou similar (Piraclostrobina e Fluxaproxade)	UN	4	R\$ 339,75	R\$ 1.359,00	5717
30213	25/10/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/13	CAL VICENTE NUTRICAÇÃO ANIMAL EPP	08.846.841/0001-26	GUAPIRAMA - PR	FERTILIZANTE FOLIAR - (Fertilizante foliar quelado contendo Ca, B, Zn, Mn, Mo, Mg)	BDE	9	R\$ 27,00	R\$ 243,00	5718
30213	25/10/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/14	CAL VICENTE NUTRICAÇÃO ANIMAL EPP	08.846.841/0001-26	GUAPIRAMA - PR	INSETICIDA - Provado 200 SC ou similar (Imidacloprido)	UN	7	R\$ 89,00	R\$ 623,00	5719
30213	25/10/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/15	COAPROCOR COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE PRODUTORES DE CORUMBATAI DO SUL E REGIAO	10.956.576/0001-80	CORUMBATAI DO SUL - PR	INSETICIDA E FUNGICIDA - FitoNeem (Azadirachta indica (Azadiractina A e B) (óleo de neem))	UN	7	R\$ 105,00	R\$ 735,00	5720



30213	25/10/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/16	COAPROCOR COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE PRODUTORES DE CORUMBATAI DO SUL E REGIAO	10.956.576/0001-80	CORUMBATAI DO SUL - PR	FUNGICIDA - ROCKSIL - (Argila silicatada) micronutrientes de ação fungicida	KG	60	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00	5720
30213	25/10/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/17	COAPROCOR COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE PRODUTORES DE CORUMBATAI DO SUL E REGIAO	10.956.576/0001-80	CORUMBATAI DO SUL - PR	INSETICIDA - Cartap BR 500 ou similar (Cloridrato de Cartap)	UN	9	R\$ 180,00	R\$ 1.620,00	5720
30213	25/10/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/18	COAPROCOR COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE PRODUTORES DE CORUMBATAI DO SUL E REGIAO	10.956.576/0001-80	CORUMBATAI DO SUL - PR	INSETICIDA - Decis 25 EC ou similar (Deltametrina)	UN	4	R\$ 28,00	R\$ 112,00	5720
30213	25/10/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/19	COAPROCOR COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE PRODUTORES DE CORUMBATAI DO SUL E REGIAO	10.956.576/0001-80	CORUMBATAI DO SUL - PR	INSETICIDA - Pirate ou similar (Clorfenapir)	UN	9	R\$ 60,00	R\$ 540,00	5720
30213	25/10/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/20	MERCOSUL COMÉRCIO DE INSUMOS AGRÍCOLAS E CONFECÇÕES EIRELI EPP	11.258.338/0001-64	CASCADEL - PARANÁ	ESPALHANTE ADESIVO - (Espalhante não aniônico, classe toxicológica IV)	L.	9	R\$ 20,00	R\$ 180,00	5721
30213	25/10/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/21	MERCOSUL COMÉRCIO DE INSUMOS AGRÍCOLAS E CONFECÇÕES EIRELI EPP	11.258.338/0001-64	CASCADEL - PARANÁ	FUNGICIDA - Cuprozeb (Mancozeb + oxicleto de cobre)	UN	10	R\$ 89,00	R\$ 890,00	5721
30254	30/10/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/69	ULTRAFORT MADEIRAS LTDA	30.881.050/0001-96	AMAPORÃ - PR	LASCAS DE EUCALIPTO TRATADO PARA CERCA, COM 2,20 m DE COMPRIMENTO, ESPESSURA DE 14-16 cm, FURADAS COM 5 FUROS	UN	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00	5758
30261	31/10/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/132	ECONOLUX COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.710.212/0001-62	LONDRINA - PR.	Lampada Led Bulbo E27 6000k Luz Branca Bivolt 50w	UN	100	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00	5795

30281	26/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/40	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE LONDRINA - CATIVA		PATO BRANCO - PR	DETERGENTE ACIDO P/ LIMPEZA NA ORDENHA (EMBALAGEM 5 LITROS)	UN.	5	68,23	341,15	5727
30281	26/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/41	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE LONDRINA - CATIVA		PATO BRANCO - PR	DETERGENTE ALCALINO	GL	5	209,62	1048,1	5727
30282	31/10/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/66	MARTINELLI MADEIRAS EIRELI	12.014.626/0001-36	CHOPINZINHO - PR	Palanque de eucalipto tratado com 15 a 20 cm diâmetro e com 4 metros de comprimento.	UN	12	R\$ 85,00	R\$ 1.020,00	5756
30282	31/10/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/67	MARTINELLI MADEIRAS EIRELI	12.014.626/0001-36	CHOPINZINHO - PR	ESTACA DE MADEIRA - Estacas de madeira de eucalipto tratadas nas medidas: + 5 cm de diâmetro por 1,40 cm de altura.	UN.	80	R\$ 6,00	R\$ 480,00	5756
30282	31/10/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/68	SANTOS JUNIOR E DALFOVO LTDA (3D TRATAMENTO DE MADEIRA)	15.521.751/0001-20	PATO BRANCO-PR	Palanque de eucalipto tratado com 12 a 14 cm de diâmetro e com 4 metros de comprimento.	UN	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00	5757
30290	31/10/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/94	BIMAQ MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	09.509.931/0001-94	PATO BRANCO - PR	FIO DE NYLON REDONDO 3MM PARA ROÇADEIRA COSTAL	M3.	1000	R\$ 0,72	R\$ 720,00	5774
30307	01/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/116	DISMAFE FERRAMENTAS LTDA	82.028.002/0001-53	LONDRINA - PR	CINTO DUPLO BRITAL	UN	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00	5782
30307	01/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/117	DISMAFE FERRAMENTAS LTDA	82.028.002/0001-53	LONDRINA - PR	VELA DE IGNIÇÃO	UN	6	R\$ 18,00	R\$ 108,00	5782
30307	01/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/118	DISMAFE FERRAMENTAS LTDA	82.028.002/0001-53	LONDRINA - PR	CORDAO PARTIDA	UN	6	R\$ 5,00	R\$ 30,00	5782
30307	01/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/119	DISMAFE FERRAMENTAS LTDA	82.028.002/0001-53	LONDRINA - PR	ILIOS POLIMATIC	UN	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00	5782
30307	01/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/120	DISMAFE FERRAMENTAS LTDA	82.028.002/0001-53	LONDRINA - PR	ROLO NYLON QUADRADO 3 MM ( STIHL )	UN	10	R\$ 152,00	R\$ 1.520,00	5782
30307	01/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/121	DISMAFE FERRAMENTAS LTDA	82.028.002/0001-53	LONDRINA - PR	GRAXA PRETA 225G	UN	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	5783
30307	01/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/122	DISMAFE FERRAMENTAS LTDA	82.028.002/0001-53	LONDRINA - PR	LIMA 5,5 MM	UN.	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00	5784
30307	01/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/123	DISMAFE FERRAMENTAS LTDA	82.028.002/0001-53	LONDRINA - PR	LIMA 4 MM	UN.	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00	5784

30307	01/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/124	MAGLON MOTOSERRAS LTDA - EPP	82.499.021/0001-68	LONDRINA - PR	CORRENTE 27,5 D	UN	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	5785
30307	01/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/125	MAGLON MOTOSERRAS LTDA - EPP	82.499.021/0001-68	LONDRINA - PR	POLIMATIC UNIVERSAL	UN	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00	5785
30359	08/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/146	ELETRO SUPRIMAT NORTE DO PARANA LTDA - EPP	5874566000166	LONDRINA - PR	DISJUNTOR TRIPOLAR 63A CURVA C DIN	UN.	50	R\$ 23,82	R\$ 1.191,00	5812
30360	08/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/131	ELETRO SUPRIMAT NORTE DO PARANA LTDA - EPP	5874566000166	LONDRINA - PR	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A CURVA C DIN	UN.	50	R\$ 23,75	R\$ 1.187,50	5794
30367	14/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/161	ADUSEMAQ COMERCIAL AGRICOLA LTDA	68.823.350/0001-91	MARINGA-PR	ACTARA	KG	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00	5888
30367	14/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/162	ADUSEMAQ COMERCIAL AGRICOLA LTDA	68.823.350/0001-91	MARINGA-PR	PROVADO	L	5	R\$ 85,00	R\$ 425,00	5888
30367	14/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/163	COMERCIAL AGRICOLA GIMENEZ	68.823.350/0001-91	FLORAI - PR	ENVIDOR	FR	5	R\$ 217,00	R\$ 1.085,00	5889
30367	14/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/164	MERCOSUL COMERCIO DE INSUMOS AGRICOLAS	68.823.350/0001-91	FLORAI - PR	EVIDENCE	KG	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00	5890
30367	14/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/165	PLANTIUN DISTRIBUIDORA LTDA	68.823.350/0001-91	SANTO ANTONIO DA PLATINA - PR	VERTIMEC	L	5	R\$ 42,00	R\$ 210,00	5891
30370	11/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/103	C. E. CRUZ	19.583.604/0001-36	PARANAVAL-PR	ARREIOS P/ EQUINOS TIPO BANANA- COMPLETO - INOX	UN	2	R\$ 330,00	R\$ 660,00	5778
30370	11/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/104	C. E. CRUZ	19.583.604/0001-36	PARANAVAL-PR	BACHEIRO DE LÃ TRANSADO PARA EQUINOS - GROSSO.	PAR	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00	5778
30370	11/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/105	SELARIA BRASIL TROPEIRO LTDA	08.325.009/0001-84	MARINGA - PR	Alforge De Sela/arreio Para Trabalho E Passeio (lona Grossa)	UN	2	R\$ 43,00	R\$ 86,00	5779
30370	11/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/106	SELARIA BRASIL TROPEIRO LTDA	08.325.009/0001-84	MARINGA - PR	LORO COMPLETO - INOX	UN	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00	5779
30370	11/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/107	SELARIA BRASIL TROPEIRO LTDA	08.325.009/0001-84	MARINGA - PR	CHINCHÃO COMPLETO - INOX	UN.	2	R\$ 108,00	R\$ 216,00	5779

30370	11/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/108	SELARIA BRASIL TROPEIRO LTDA	08.325.009/0001-84	MARINGA - PR	TRAVESSAO COMPLETO - INOX	UN.	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00	5779
30370	11/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/109	W. O. DE FARIAS - SELARIA - ME	11.526.950/0001-70	PARANAVAI-PR	CABEÇADA DE COURO PARA EQUINOS.	UN.	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00	5780
30370	11/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/110	W. O. DE FARIAS - SELARIA - ME	11.526.950/0001-70	PARANAVAI-PR	REDEA DE LÃ NATURAL GROSSA	UN.	3	R\$ 75,00	R\$ 225,00	5780
30370	11/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/111	W. O. DE FARIAS - SELARIA - ME	11.526.950/0001-70	PARANAVAI-PR	ESPORA DE INOX - COM CORREIA PRONTA PARA USO.	UN	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00	5780
30370	11/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/112	W. O. DE FARIAS - SELARIA - ME	11.526.950/0001-70	PARANAVAI-PR	PELEGO NATURAL	UN	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00	5780
30370	11/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/113	W. O. DE FARIAS - SELARIA - ME	11.526.950/0001-70	PARANAVAI-PR	FREIO EM "L" - INOX	UN.	3	R\$ 70,00	R\$ 210,00	5780
30384	12/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/36	LAGOA DA SERRA LTDA	05.162.045/0001-86	SERTAOZINHO - SP	SEMEN DE BOVINOS CORTE DA RAÇA NELORE MOCHO - TOURO ZUM DA CV -	DS.	30	R\$ 28,30	R\$ 849,00	5724
30384	12/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/37	LAGOA DA SERRA LTDA	05.162.045/0001-86	SERTAOZINHO - SP	SEMEN DE BOVINOS CORTE DA RAÇA NELORE MOCHO - TOURO Jaguarari De CV	DS.	30	R\$ 52,10	R\$ 1.563,00	5724
30384	12/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/38	LAGOA DA SERRA LTDA	05.162.045/0001-86	SERTAOZINHO - SP	SEMEN DE BOVINOS CORTE DA RAÇA TABAPUÃ - TOURO MACACÃO -	DS.	30	R\$ 38,80	R\$ 1.164,00	5724
30384	12/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/39	LAGOA DA SERRA LTDA	05.162.045/0001-86	SERTAOZINHO - SP	SEMEN DE BOVINOS CORTE DA RAÇA TABAPUÃ - TOURO UMBUZEIRO -	DS.	40	R\$ 24,80	R\$ 992,00	5724
30389	12/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/97	ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA	00.771.945/0001-07	UBERABA - MG	Sêmem Bovino da Raça TABAPUÃ - Touro HOUSTON,	DS.	30	R\$ 23,00	R\$ 690,00	5777
30389	12/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/98	ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA	00.771.945/0001-07	UBERABA - MG	Sêmem Bovino da Raça TABAPUÃ - Touro CONGO,	DS.	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00	5777
30389	12/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/99	ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA	00.771.945/0001-07	UBERABA - MG	Sêmem Bovino da Raça TABAPUÃ - Touro FUTURO,	DS.	30	R\$ 23,00	R\$ 690,00	5777
30389	12/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/100	ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA	00.771.945/0001-07	UBERABA - MG	Sêmem Bovino da Raça Nelore mocho - Touro WILSON,	DS.	30	R\$ 28,00	R\$ 840,00	5777
30389	12/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/101	ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA	00.771.945/0001-07	UBERABA - MG	Sêmem Bovino da Raça Nelore mocho - Touro FALCON,	DS.	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00	5777
30389	12/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/102	ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA	00.771.945/0001-07	UBERABA - MG	Sêmem Bovino da Raça Nelore mocho - Touro BUG,	DS.	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00	5777

30452	19/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/46	CACOL AGRICOLA E COMERCIAL DE LONDRINA LTDA	78.589.678/0001-49	LONDRINA - PR	551945 ? Manômetro JACTO com glicerina, 40 kgf/cm² - para Pulverizador JACTO, modelo CONDOR 600 AM-14 - Patrimônio nº 31045, Pulverizador KO, modelo 600IH16X14 - Patrimônio nº 23485, Atomizador, KO modelo ARBUS 2000 - Patrimônio nº 26192 e um manômetro para reserva de emergência.	UN.	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00	5733
30454	19/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/160	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	82.656.711/0001-83	LONDRINA - PR	TORNEIRA BICO DE PATO PARA BALCÃO	UN.	30	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00	5861
30475	22/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/72	DISMAFE FERRAMENTAS LTDA	82.028.002/0001-53	LONDRINA - PR	Eletrodo Inox AWS E312 - 4,0mm de diâmetro	UN.	10	R\$ 86,00	R\$ 860,00	5762
30475	22/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/73	DPAR PARAFUSOS E FERRAMENTAS LTDA - ME	17.694.804/0001-30	LONDRINA - PR	Eletrodo Inox AWS E312 - 2,5mm de diâmetro	UN.	10	R\$ 54,00	R\$ 540,00	5763
30490	25/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/144	NEW AGRO PRIME AGRICOLA EIRELI	33.043.080/0001-11	MARINGÁ - PR	84026909 - Alavanca (manilha) tensionadora de correia acionadora do cilindro de debulha - Colheitadeira New Holland TC5090 - Patrimônio nº 26189	UN	1	R\$ 1.206,00	R\$ 1.206,00	5811
30490	25/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/145	NEW AGRO PRIME AGRICOLA EIRELI	33.043.080/0001-11	MARINGÁ - PR	755436 - Manopla de plástico - Colheitadeira New Holland TC5090 - Patrimônio nº 26189	UN	1	R\$ 2,35	R\$ 2,35	5811
30498	26/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/130	COMERCIO DE MUDAS LINDOIA LTDA (CHACARA PRIMAVERA)	80.802.770/0001-97	LONDRINA - PR	Gramma esmeralda	UN	125	R\$ 4,80	R\$ 600,00	5793
30501	26/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/114	LENZI ETIQUETAS LTDA (ETIQUETAS P/ PLANTAS)	76.428.226/0001-50	CASCADEL - PR	Etiqueta Lenzi para utilização em impressora matricial. Modelo LT Soja/Trigo. Medidas: 25,4 mm x 245 mm. Cor branca. Obs. Somente a Lenzi Etiquetas Ltda fabrica esse modelo para experimentos de campo.	UN	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	5781

30501	26/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/115	LENZI ETIQUETAS LTDA (ETIQUETAS P/ PLANTAS)	76.428.226/0001-50	CASCADEL - PR	ETIQUETA LENZI para experimentos de campo, própria para utilização em impressora transferência térmica (impressora zebra ZT230). Modelo da etiqueta: plastico-FPM-PD-SP-branca, SEM picote. Somente a Lenzi etiquetas fabrica esse modelo para experimentos de campo.	UN	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00	5781
30503	26/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/65	DPAR PARAFUSOS E FERRAMENTAS LTDA - ME	17.694.804/0001-30	LONDRINA-PR	LIMA CHATA ESPECIAL PARA AFIAR ENXADA, MARCA KEF (MED. 8 POLEGADAS)	UN	100	R\$ 14,28	R\$ 1.428,00	5755
30505	26/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/45	MOINHO IGUAÇU AGROINDUSTRIAL	77.753.275/0019-50	CASCADEL-PR	HERBICIDA TRUPER (FLUROXIPIR + TRICLOPIR-BUTOTÍLICO)	UN	60	R\$ 66,50	R\$ 3.990,00	5732
30506	28/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/165	DIMENAL - DIST. DE PRODUTOS AGROP LTDA	72.336.258/0001-74	CASCADEL - PR	CAPIM BRAQUIARIA	KG	60	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00	5728
30507	27/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/95	HANNOVER PLASTICOS S/A	04.626.152/0007-40	CURITIBA - PR	TUBO DE ACRÍLICO TRANSPARENTE 2M DE COMPRIMENTO X 20CM DE DIÂMETRO X 4MM DE ESPESSURA	UN	6	R\$ 877,11	R\$ 5.262,68	5775
30510	27/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/93	SEMENTES SAFRASUL LTDA	02.498.157/0001-14	CAMPO GRANDE - MS	SEMENTE DE CAPIM BRS QUÊNIA 50% CV	SC.	40	R\$ 21,22	R\$ 848,80	5772
30521	28/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/135	ECONOLUX COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.710.212/0001-62	LONDRINA - PR.	Reator para Lâmpadas Vapor Metálico 400W 220V Externo - Com INMETRO - Suporte para fixação.	UN	50	R\$ 79,20	R\$ 3.960,00	5800
30526	28/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/96	ELETRO VILLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	73329286000127	LONDRINA - PR	CABO UNIPOLAR MEDIA TENSÃO COBRE 35mm (15kV) 12/20K	UN	130	R\$ 39,81	R\$ 5.175,51	5776
30546	29/11/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/47	COOPERATIVA AGROPECUARIA TANGARA-COOTAN	05.948.057/0010-21	PALMAS-PR	ARAME GALVANIZADO nº 14	UN.	2	R\$ 351,00	R\$ 702,00	5734
30560	02/12/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/51	COOPAVEL COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL (FAZ VENDAS)	76.098.219/0029-38	CASCADEL-PR	MODIFICADOR ORGÂNICO 100ML	UN	5	R\$ 7,40	R\$ 37,00	5736
30560	02/12/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/52	PINHO DO CARMO E CIA LTDA - ME (CASA DO CRIADOR)	17.713.717/0001-83	CASCADEL-PR	VERRUCLIN 30 ML	UN	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00	5737

30563	02/12/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/127	BRASIL IMPLEMENTOS AGRICOLAS - EIRELI	27.443.844/0001-63	PALOTINA - PR	Válvula gaveta 4" (100mm) - Distribuidor de adubo líquido do tipo Maconel marca IAC	UN.	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00	5791
30563	02/12/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/128	BRASIL IMPLEMENTOS AGRICOLAS - EIRELI	27.443.844/0001-63	PALOTINA - PR	Perfil esponjoso 45 x 25 - Distribuidor de adubo líquido do tipo Maconel marca IAC	UN	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00	5791
30652	12/12/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/44	IND. E COM. DE SACARIAS BARRA MANSA LTDA.	80.310.246/0001-07	LONDRINA - PR	Embalagem de tamanho diferenciado - Big Bag novo com dimensões 90x90x120 (cm), com saia superior e válvula inferior, com quatro alças reforçadas, capacidade de 1000kg, corpo em tecido de polipropileno 220g/m2 (Branco).	UN	250	R\$ 38,50	R\$ 9.625,00	5731
30653	12/12/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/43	CARGA PESADA COMERCIAL DE ENCERADOS LTDA	76.198.316/0001-00	LONDRINA - PR	Lona para expurgo medida 10x15m.	UN	6	R\$ 1.350,00	R\$ 8.100,00	5730
30656	12/12/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/133	INSTRUFARMA - INSTRUMENTOS PARA LABORATORIO LTDA.	02.745.845/0001-31	LONDRINA-PR	Germinador de sementes com fotoperíodo, capacidade mínima de 300L, precisão termostática de 0,1°C, acabamento interno em aço inox.	UN	1	R\$ 14.100,00	R\$ 14.100,00	5798
30658	12/12/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/42	NOVO TEMPO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE TENDAS - EIRELI ( via lonas )	34.145.159/0001-16	CAMBÉ - PR	LONA TIPO ENCERADO, EM ALGODÃO, METRAGEM 12 x 8m	UN.	3	R\$ 3.095,00	R\$ 9.285,00	5729
30659	12/12/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/152	DERAGRO DISTRIBUIDORA DE INSUMOS AGRICOLAS LTDA	82.417.593/0006-65	IRATI, PR	COMET (PYRACLOSTROBIN), CONC 250, EMB C/ 1L	L.	115	R\$ 105,00	R\$ 12.075,00	5847
30660	12/12/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/151	AGRO COMERCIAL AFUBRA LTDA	74.072.513/0015-40	IRATI - PARANA	REGLONE (DIQUAT), CONC 200, EMB C/ 5L	LT.	720	R\$ 23,00	R\$ 16.560,00	5845
30662	12/12/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/154	BELAGRICOLA COM. E REP. DE PRODUTOS AGRICOLAS	79.038.097/0060-31	PONTA GROSSA - PR	HERBICIDA HEAT - SAFLUFENACIL PACOTE COM 350G	UN	47	R\$ 266,00	R\$ 12.502,00	5849
30663	12/12/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/155	DINIZ & SZYMANSKI LTDA - EPP	13.438.256/0001-27	IRATI, PR	DUAL GOLD (S-METOLACLORO), CONC 960, EMB C/ 5L	L	360	R\$ 40,00	R\$ 14.400,00	5850

30664	12/12/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/156	DERAGRO DISTRIBUIDORA DE INSUMOS AGRICOLAS LTDA	82.417.593/0006-65	IRATI, PR	ADJUVANTE ÉSTER METÁLICO DE ÓLEO DE SOJA	UN	440	R\$ 11,50	R\$ 5.060,00	5851
30664	12/12/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/157	RURAL SUL AGROPECUARIA LTDA	81.235.178/0001-13	PONTA GROSSA-PR	ADJUVANTE OLEO MINERAL - ASSIST	UN	440	R\$ 16,20	R\$ 7.128,00	5856
30668	12/12/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/138	SAAC SISTEMA DE ATENDIMENTO E AUTOMAÇÃO COMERCIAL LTDA.	7546154000122	LONDRINA - PR	Impressora Térmica de Etiquetas.	UN	2	R\$ 1.542,00	R\$ 3.084,00	5802
30669	13/12/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/165	AGROLABOR INSTRUMENTOS DE PRECISÃO LTDA	34.969.347/0001-69	LONDRINA - PR	ESTUFA DE SECAGEM	UN	1	R\$ 3.558,00	R\$ 3.558,00	5858
30673	13/12/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/140	DIGI-TRON INSTRUMENTOS DE PESAGEM LTDA	01.970.368/0001-45	CURITIBA - PR	Balança suspensa cap. 2000 Kg	UN	2	R\$ 3.291,00	R\$ 6.582,00	5804
30674	13/12/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/141	FAZFERTIL PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	95.419.123/0001-78	LONDRINA - PR	Pulverizador Costal. Capacidade de 20 Litros. Conjunto lança e mangueira: Lança: 600 mm / Mangueira: 1350 mm / Bico regulável. Bateria: Lítio - íon, recarregável / Tensão nominal 10.8 Vd.c. Capacidade 20 Wh (2.200 mAh) Bomba Tipo: Diafragma. Pressão de trabalho (máxima)de 60 psi (4.1 bar). Vazão em aberto: 1.9 l/min.	UN	4	R\$ 895,00	R\$ 3.580,00	5805
30675	13/12/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/142	PATRICIA SOLANO DE OLIVEIRA MATERIAS PARA LABORATORIOS	28.550.363/0001-10	LONDRINA - PR	Câmara de envelhecimento de sementes com precisão termostática de 0,1°C. Precisão de Temperatura de 0,3°C. Interior em Inox. Capacidade acima de 300l. Circulação de ar interna forçada.	UN	1	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00	5806
30677	13/12/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/139	PATRICIA SOLANO DE OLIVEIRA MATERIAS PARA LABORATORIOS	28.550.363/0001-10	LONDRINA - PR	PAPEL PARA TESTE DE GERMINACAO DE SEMENTES, COM PH NEUTRO, FORMATO 28X38 CM, CAIXA COM 1000 FOLHAS, GRAMATURA 65G/M2.	CX.	20	R\$ 113,50	R\$ 2.270,00	5803



30678	13/12/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/143	MAQNUNES COMERCIO DE MÁQUINAS LTDA	03.298.059/0001-04	LONDRINA - PR	MÁQUINA DE COSTURAR SACO PORTÁTIL (PARA FECHAR BOCA DE SACOS DE RAFIA, POLIPROPILENO, ALGODÃO ETC). Máquina de ponto corrente.	UN	2	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00	5807
30680	13/12/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/149	LAVORPECAS COMERCIO DE PECAS P/ AGROMAQUINAS LTDA	85.503.050/0001-44	LONDRINA - PR	TRATADOR DE SEMENTES COM 2 CAIXAS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 60 SACOS (3600Kg/H).	UN	2	R\$ 7.515,07	R\$ 15.030,14	5820
30681	13/12/2019	Dispensa - Inciso II - Art. 34 da Lei nº 15.608/150	MAGLON MOTOSERRAS LTDA - EPP	82.499.021/0001-68	LONDRINA - PR	ROÇADEIRA COSTAL STIHL FS 290	UN.	1	R\$ 2.769,00	R\$ 2.769,00	5828